
---•---REPUBLIKA E SHOIPERISE 

BASHKIA KOR<;E 
IcESHILLIBASHKIAK 

VEND IM 

Nr~, date x_tf:ti/2025 

Propozim per ndryshim te VKM-se nr.82 date 28.01.2015" "Per shpronesimin, per interes 
publik, te pronareve te pasurive te paluajtshme, prone private, qe preken nga realizimi i 

projektit ''rikonstl'Uksion dhe zgjerim i rruges "Don Gjon Buzuku", Kor~e" 

Keshilli i Bashkise Kor9e, pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 
Pergjithshme Juridike dhe e Menaxhimit te Burimeve Njerezore dhe DPPTMK bazuar ne nenin 9 

pika 1, pika 1.2, shkronja "b" 23 pika 4 dhe nenit 54 te Ligjit Nr. 139/2015 "Per Veteqeverisjen 
Vendore" ,ne baze te pikes 1 te nenit 5 dhe te pikes 9 te nenit 8 te ligjit nr.8561 , date 
22.12.1999"Per shpronesimet dhe manjen ne perdorim te perkohshem te pasurise prone private 
per interes publik''i ndryshuar, Kodi i Procedurave Administrative dhe mbas diskutimeve te 
keshilltareve: 

VEN DOSI 

I. Miratimin e propozimit per nd1yshim te VKM-se nr.82 date 28.01.2015" "Per 
shpronesimin, per interes publik, le pronareve le pasurive te paluajtshme, prone private, 
qe preken nga realizimi i projektit "rikonstruksion dhe zgjerim i rruges "Don Gjon 
Buzuku", Kor9e" 

2. Miratimin e shpronesimit te pronareve prekur nga projekti zbatuar s1pas tabeles 

bashkengjitur . 

3. Ndryshimi i VKM behet per efekt te regjistrimit te pasurive ne ASHK dhe perputhjen e 

dokumentacionit grafik me gjendjen faktike. 

4. Ky vendim nuk ka efekte financiare . 

5. Ndryshimet e VKM-se jane per efekt te regjistrimit te pasurive ne ASHK dhe perputhjen 

e dokumentacioni grafik me gjendjen faktike. 



6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme Jmidike dhe e 

Menaxhimit te Burimeve Njerzore si dhe Drejtoria e Pergjithshme e Planifikimit te 

Territorit dhe Menaxhimit te Kontratave , Bashkia Kor~e. 

7. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes publike(sipas percaktimeve te nenit 55,pika 
6, te Ligjit nr.139/2015 "Per vetqeverisjen vendore"). 

Sekretari i Kcshillit Bashkiak 

EvaNA<;::I ~ 
Miratuar me 2 b vota 

VotaPro ~ 

Vota Kunder ---"-0 __ 

Vota Abstenim _.Q_,__ _ _ 

Zbardhur me date ?S - Og-').0')5 



TABELA E DETAJUAR PER PROJEKTIN " RIKONSTRUKSION DHE ZGJERIM I RRUGES" GJON 
BUZUKU " KORCE 

Pasuria 
Sip .Tr Sip .prekur 

"mem" Sip. Nd m2 
Si pas Nr pasurie ( m2 ( sipas Faktike rr"Gjon 

SIPIPERFAQE 
NR 

vkm aktuale ) 
Pronar (bp) ( sipas 

karteles 
Buzuku" m2 

( mbetur pronarit ) m2 
karteles ( qe duhet te 

82/ 
aktuale) 

aktuale ) 
shpronesohet ) 

2015 

Truall Ndertese Truall Ndertese 

sL1013 SHTET 58 7 - -
1 5/131 

Ari Maliqi 
58 7 

5Ll012 77.2 74.6 77.2 74.6 
(CP) 

SHTET 

2 I 
! 5/175 I (Gurije 134.4 31.9 'I 40 10 94.4 21.9 I 

I Rakollar i ) 

sL1033 SHTET 65.3 21.6 

3 5/177 
Hydbi Sabri 

65.3 21.6 

5Ll034 Kape ( 70 70 70 10· 
CP) 

. ' 

4 I -..11 5L347 
Rita Al i Koca 

79.6 54.8 35 15 44.6 I 39.8 
+BP ( CP) I 

~ 

5 5/348 5L103B 
Nafije 

90.7 0 90.7 0 
Berberi + bp - -



Nafije 
sL1037 Berberi + bp 350.7 101.2 350.7 101.2 

(CP) 

L sL352 
-

,.~ T=170.7 M2 

6 ~W-~. - ND= 75.31 
Musa Manka 

70 15.8 95 50 75.7 25.3 (CP) 
l - saktesim ~ 

LI • I 
I ~ 

r ~ 1- kartele l .. 

Sf.1008 SHTET 27.4 0 - -
7 5/353 27.4 0 

sL1009 
Aleko Ko!;a 

156.8 90.75 T=156.8 90.75 {CP) 

Sf.1010 
Zamir Islam 

36.2 32.4 36.2 
32.4 ( 

8 5/440 
Topi 

22.8 0 
Legalizim) 

sL1011 SHTET 22.8 0 

I Gjylizar .;-

9 L sLss6 120.8 46.8 6.1 0 114.7 46.8 
~ Kocibelli/Bp o< 

10 -..-t SL976 
Natasha Ali 

99 58.8 52 12 47 46 
Strati (CP) 



GEN - PLAN 

PHUlll 91p.Trm2 Sip. Nd m2 
Sip .prtkur F•k1 

tlPIPERFAQE 
Hr5W11urle Pron11 (bpi tt'Gfon euu.1•u" ..... .,. KART ELA KART ELA 

"" 
( mbttur pron11H I mz 

TMI ......... Tnol Udkleu 

wm ....... 58 
51131 58 

= ArlM.11iql(CPJ 77.2 74 .6 77.2 74.6 

SKJET 
S1lli (Guflje R1koll1rl I 134.4 31.9 40 10 94A 21.9 

= SKJET 65.3 21 .6 

5/177 65.3 21.6 

~ 
Hydbl Sabrl K1pe 

70 70 70 70 ICP I 

um RJla AU Kota •., 
79.6 54.8 3 5 15 44.6 39,8 

!CPI 

90.7 
5/348 90.7 

350.7 101.2. 350.7 101.1 

T• 170.7 M2 NO" 
Mu.u Man ka (CP) 70 15.B 95 50 75.7 25.3 

75.l~ 

ortd~ 

W11Ql SKTET 27.4 

5/353 27.4 

Ullm AltkOXo(a{U) 156.8 90.75 T•l56.8 90.75 

32.4 I SLllli lamk' lil1m Topi 36.2 32.4 36.2 

5/UO 22.8 
IA!gallrlm) 

um! SKTET 22.8 

-..l~'{\\ um 120.8 46.B 6.1 114.7 46.B 

· ~1>? 10 Si2H 99 58.B 52 12 4 7 46 

s' 
'{\\1> 

G\0~ · ~1> \e.'\ .... ~ '{\\e. ,.1'1l ovt•t~b' 

Arber Nt...i CI°""' 
(w.rJ'O}S(.f.Jt 

Gremi 
U Jj!.l),(l:mJ' 


